

NOSLĒGUMA PĀRSKATS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU

Projekta nosaukums:	„Medību trofeju vērtēšana, atbalsts reģionālo medību trofeju izstāžu organizēšanai un labāko medību trofeju apkopšana”
Projekta īstenotājs:	LVMI „Silava”

1. Piešķirtā finansējuma apstiprinājums

Finansēšanas līguma/vienošanās	
numurs	datums
2012/66	23.05.2012.

2. Informācija par projekta finansējuma apjomu

MSAF finansējums, LVL		Projekta kopējās izmaksas, LVL
Piešķirtā summa	2310	4310
Izlietotā summa	2310	
Atlikums	0	

3. Projekta īstenošanas laiks

No	2012.gada	15.	aprīļa	līdz	2012.gada	15.	novembrim
----	-----------	-----	--------	------	-----------	-----	-----------

4. Projekta īss apraksts (ietver informāciju par projekta ieviešanas ģeogrāfisko vietu, mērķiem, sasniegtajiem rezultātiem un projekta ilgtspēju)

Projekta īstenošanas laikā noorganizētas 2 medību trofeju izstādes „Rēzekne 2012” un „Aizpute 2012”. Veikta izstāžu norises vietu apzināšana, panākta vienošanās par telpu izmantošanu, apzinātas medību trofejas un organizēta to nogāde izstādes norises vietā. Izgatavoti medību trofeju stendi un izstāžu reklāmas materiāli. Izstādes laikā novērtētas 261 medību trofeja. Trofeju vērtējuma dati ievadīti elektroniskajā medību trofeju datu bāzē, sagatavoti izstāžu katalogi, kā arī medību trofeju etiķetes un diplomi.

Projekta realizācijas rezultātā mednieki ieguvuši informāciju par medijamo dzīvnieku populāciju stāvokli, nomedīto dzīvnieku vecumu un to, vai dzīvnieks nomedīts atbilstoši vai neatbilstoši pareizai populāciju apsaimniekošanas praksei. Medību trofeju izstāde Aizputē ļāva izdarīt secinājumus par iepriekšējā gadā, starp mednieku formējumiem noslēgtās vienošanās par pārnadžu populāciju apmedīšanas principiem, pirmajiem rezultātiem.

Projekta laikā apkopoti medību trofeju izstāžu katalogu dati par visām, līdz 2004. gadam nomedītajām medību trofejām, kas atbilst zelta medaļas vērtējumam. Šī informācija ļaus veikt analīzi par medību ietekmi uz medijamo sugu populāciju stāvokli.

Sagatavots materiāls par staltbriežu buļļu vecuma noteikšanu un kvalitātes vērtējumu, kas publicēts žurnālā MMD (nr. 10;11;12).

5. Projekta ietvaros veiktie pasākumi saskaņā ar darba uzdevumiem

Darba uzdevums	Veikto pasākumu apraksts	Pasākuma rezultāts (ietekme uz sabiedrību, ieguldījums medību saimniecības attīstībā.)	Pasākuma un rezultāta dokumentāls apliecinājums (līgumu, rēķinu u.c. dokumentu datums, nr., priekšmets)
1. Izstrādāt medību trofeju izstādes „Rēzekne 2012” un „Aizpute 2012” nolikumu; organizēt medību trofeju apzināšanu un nogādāšanu izstādē; veikt izstādes iekārtošanu, trofeju stendu izgatavošanu;	Panākta vienošanās par izstāžu norises vietu, izstrādāti izstādes nolikumi, apzinātas reģionā iegūtās medību trofejas un organizēta to nogādāšana izstādes vietā. Sagatavoti trofeju stendi un iekārtotas izstādes.	2012. gadā notikušas divas reģionālās medību trofeju izstādes, kurās izstādīta 261 trofeja, iegūta informācija par medijamo sugu populāciju stāvokli reģionā. Izstādes apmeklējuši gan mednieki, gan skolēni un citas sabiedrības grupas, kuri guvuši priekšstatu par medību saimniecības nozīmi un Latvijas dabas daudzveidību un bagātību.	

<p>2. Veikt trofeju (200 gab.) novērtēšanu pēc CIC metodikas; veikt trofeju vērtēšanas datu ievadi elektroniskajā datu bāzē, sagatavot trofeju etiķetes un izstādes katalogus</p>	<p>Katrai izstādei izveidota medību trofeju ekspertu komisija, kas veica trofeju vērtēšanu atbilstoši CIC metodikai un datu ievadi elektroniskajā medību trofeju reģistrā.</p>	<p>Abās izstādēs kopumā novērtēta 261 medību trofeja. Dati pievienoti elektroniskajam medību trofeju reģistram, kurā kopš 2004. gada tiek uzkrāta informācija par visām izstādītajām un, atbilstoši CIC metodikai novērtētajām, medību trofejām.</p>	<p>Līgums Nr. Rēķins Nr. 1/12, 15.11.2012. Par medību trofeju vērtēšanu, trofeju etiķešu, katalogu un diplomu izgatavošanu.</p>
<p>3. Sagatavot mācību materiālu par staltbriežu selektīvu medību principiem;</p>	<p>Sadarbībā ar žurnālu MMD sagatavots mācību materiāls par staltbriežu vecuma noteikšanu un kvalitātes novērtēšanu.</p>	<p>Materiāls publicēts MMD oktobra, novembra un decembra numuros.</p>	<p>MMD, 2012. Nr. 10;11;12.</p>
<p>4. Sagatavot labāko Latvijas medību trofeju reģistru.</p>	<p>Izmantojot medību trofeju izstāžu katalogus apkopotas visas līdz 2004. gadam novērtētās, zelta medaļai atbilstošās Latvijas medību trofejas.</p>	<p>Iegūtais datu materiāls kalpos par pamatu medījamo dzīvnieku populāciju stāvokļa turpmākajai analīzei un medību ietekmes uz savvaļas dzīvnieku populācijām, novērtēšanai.</p>	

6. Publicitāte

Aprakstiet, kāda veida publicitāte bija Jūsu projektam (pievienojiet preses, informatīvos u.c. materiālus).

Publicitātes avots (atzīmēt ar X)	Apraksts (Īss apraksts par projekta publicitāti attiecīgajā medijā)
<i>TV</i>	Raidījums „Uz meža takas”
<i>Radio</i>	
<i>Prese</i>	žurnāli „MMD” un „Medības”, Latvijas avīze, reģionālā prese
<i>Internets</i>	www.lms.org.lv ; www.allforhunt.com ; www.medniekiem.lv
<i>Citi</i>	

Apstiprinu, ka Medību saimniecības attīstības fonda līdzekļi izlietoti paredzētajiem mērķiem, līguma tāmē un darba uzdevumos norādīto pasākumu īstenošanai un atbilstoši šim pārskatam.

Datums: 15.11.2012.

Jurgis Jansons

(Projekta īstenošanas organizācijas/uzņēmuma/
komersanta vadītāja/direktora vārds, uzvārds)

(paraksts)

Sandra Deičmane

(Projekta īstenošanas grāmatveža vārds, uzvārds)

(paraksts)

Z.v.

Jānis Baumanis

(Projekta atbildīgā darbinieka vārds, uzvārds)

(paraksts)

Pārskatu sagatavoja:

vārds, uzvārds:	Jānis Baumanis
ieņemamais amats:	pētnieks, projekta vadītājs
tālrunis:	
e-pasts:	janis.baumanis@silava.lv